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II NIEDZIELA ZWYKŁA

        Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

 Służy temu nie samo słownictwo, jak w Księgach
starotestamentalnych, ale analogia, która najpełniej pozwala
zrozumieć samą tajemnicę miłosierdzia, jakby głęboki dramat
rozgrywający się pomiędzy miłością ojca a marnotrawstwem i
grzechem syna.
Już u progu Nowego Testamentu odzywa się w Ewangelii św.
Łukasza swoisty dwugłos o Bożym miłosierdziu, w którym
mocnym echem rozbrzmiewa cała starotestamentalna tradycja.
Dochodzą tu do głosu owe treści znaczeniowe, które związały się
ze zróżnicowanym słownictwem Ksiąg Starego Przymierza. Oto
Maryja na progu domostwa Zachariasza wielbi całą duszą
„chwałę Pana swego” za „Jego miłosierdzie”, które „z pokolenia na
pokolenie” staje się udziałem ludzi żyjących w bojaźni Bożej.
Następnie, wspominając wybranie Izraela, głosi miłosierdzie, na
które „wspominał” stale Ten, który go wybrał
Z kolei zaś przy narodzinach Jana Chrzciciela, w tymże samym
domu, ojciec jego, Zachariasz, błogosławiąc Boga Izraela, sławi to
miłosierdzie, jakie On „okaże ojcom naszym i wspomni na swoje
święte Przymierze”.
W nauczaniu samego Chrystusa ten odziedziczony ze Starego
Testamentu obraz doznaje uproszczenia i pogłębienia zarazem.
Widać to może najlepiej na przypowieści o synu marnotrawnym
(Łk 15, 11-32),

1 Sm 3, 3b-10. 19
Powołanie Samuela

1 Kor 6, 13c-15a. 17-20
Wasze ciała są członkami Chrystusa

J 1, 35-42
Znaleźliśmy Mesjasza

     Dzisiejszy fragment ewangelii pokazuje nam bardzo wyraźnie, jak ważne jest
przekazywanie wiary, dzielenie się tym, w co i Kogo wierzymy, co jest siłą
napędową naszego życia. Gdyby Jan Chrzciciel nie wskazał na Jezusa, trudno
przewidzieć, jak potoczyłyby się losy Apostołów. Jan jednak przemówił, i to na tyle
dobitnie, wyraźnie, że ci, którzy z nim byli, poszli za Tym, na którego wskazał.
          Nie ma znaczenia, w jaki sposób będziemy wskazywali. Ważne, by inni mogli
przez nas dotrzeć do Jezusa. Sposób jest wtórny. Są tacy, których pociągnie słowo,
i tacy, których intrygować będzie czyjś styl życia.
            Obyśmy żyli na tyle świadomie, by prowadzić ludzi do Jezusa. Obyśmy na tyle
siebie poznawali, by ponazywać, co nienazwane, a co mogłoby być przeszkodą w tej
drodze. 

  w której słowo „miłosierdzie” nie pada ani razu, równocześnie
zaś sama istota miłosierdzia Bożego wypowiedziana zostaje w
sposób szczególnie przejrzysty.
Ten syn, który otrzymuje od ojca przypadającą mu część majątku
i z tą częścią opuszcza dom, aby w dalekich stronach wszystko
roztrwonić „żyjąc rozrzutnie”, to poniekąd człowiek wszystkich
czasów, począwszy od tego, który po raz pierwszy utracił
dziedzictwo łaski i sprawiedliwości pierwotnej. Analogia jest w
tym miejscu bardzo pojemna. Przypowieść dotyka pośrednio
każdego złamania przymierza miłości, każdej utraty łaski,
każdego grzechu. Mniej uwydatnia się w tej analogii niewierność
całego ludu Izraela, tak jak to miało miejsce w tradycji prorockiej,
ale również i tam sięga analogia marnotrawnego syna. Ten syn
„gdy wszystko wydał (...) zaczął cierpieć niedostatek” tym
bardziej, że „nastał ciężki głód w owej krainie”, do której udał się,
opuszczając dom ojcowski. I w tym stanie rzeczy pragnął
pożywić się czymkolwiek, bodaj tym, czym „żywiły się świnie”,
które podjął się pasać u „jednego z obywateli owej krainy”. Ale
nawet tego nikt mu nie chciał podać.

Dives in Misericordia, 5
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1. Za tydzień Niedziela Słowa Bożego. Dzień Babci,
zapraszamy do refektarza Domu Królewskiego po mszy o
12.00 na Wigierskie Kolędowanie dedykowane Babciom i
Dziadkom – wystąpi Zespół Bagatela i Wigranie.
2. W tygodniu: Czwartek - Nowenna do Matki Bożej.
Rozpoczęcie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan.
Sobota piesza pielgrzymka z Suwałk do Wigier
rozpoczęcie przy kościele św. Aleksandra. Koronka do
Ducha Świętego  i spotkanie Akcji Katolickiej odbędzie się
w poniedziałek 22/01.
3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 400zł. Dziś ofiary na
utrzymanie kościoła (za prąd 2,7 tyś zł).
4. Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00.
5. Trwa wizyta duszpasterska, aby spotkać się z
parafianami i udzielić błogosławieństwa Bożego. Gdyby
były przeszkody, to prosimy nas powiadomić. Będziemy
wdzięczni za pomoc w dotarciu do domów. Przy okazji
kolędy możemy złożyć ofiary na utrzymanie kapłanów
oraz fundusz remontowy. W tym roku planowane jest
dokończenie prac przy organach, konserwacja ołtarza św.
Romualda oraz cd. remontu murów oporowych od strony
wsch. Można też przekazać ofiarę na sprzątanie kościoła
(30 zł).
6. Plan kolędy: 15.I od 14.00 - Stary Folwark (od sklepu do
Muzeum wraz z domami za Sołtysem, 2 Kapłanów). 16.I od
14.00 - Stary Folwark (wokół „Fundacji”, 2 Kapłanów). 
17.I od 14.00 - Stary Folwark (od Leszczewka do Muzeum, 2
Kapłanów).

7. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł),
RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ
(9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł).
Poradniki: Świąteczny, Objawienie Pańskie, Kolędowy (5zł).
8. Klasztor zaprasza na dwa 5-dniowe turnusy - zimowych
półkolonii dla dzieci i młodzieży szkolnej w wieku 7-14 lat, w
ramach których dzieci i młodzież będą uczestniczyć w
zajęciach np. warsztaty kulinarne, zajęcia muzyczno-
taneczne, zajęcia plastyczne, gry planszowe, zajęcia z
Policją i Strażakiem, zabawy logiczne i dydaktyczne itp.
(wyjazd do Muzeum Wigier, na basen, do kina). Szczegóły i
zapisy na recepcji oraz pod numerem telefonu 87 566 24 99
lub 508 146 007 (recepcja@wigry.pro)
9. Klasztor w Wigrach zaprasza w sobotę 27.I – Bal
karnawałowy z koszykiem (280zł od pary). Informacje i
szczegóły w Recepcji 508146007 lub pod tel. 789190068,
601351185. 
Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom i jubilatom
tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz
opieki Najświętszej Marii Panny. 

1. Rachunek sumienia
2. Żal za grzechy
3. Mocne postanowienie poprawy
4. Szczera spowiedź
5. Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu

Spowiedź święta to dla chrześcijan bardzo ważny sakrament,
nazywany również sakramentem pokuty i pojednania. To
podczas niego wyznają oni kapłanowi swoje grzechy i
otrzymują od niego rozgrzeszenie. Dzięki uczestnictwu w
spowiedzi wierni mogą przyjmować komunię świętą podczas
mszy. Spowiedź umożliwia również pojednanie się z Bogiem,
oczyszczenie z grzechów i odpowiednie świętowanie
ważnych religijnych wydarzeń.



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

 14/01 II NIEDZIELA ZWYKŁA

15/01 PONIEDZIAŁEK

16/01 WTOREK

17/01 ŚRODA:

18/01 CZWARTEK

19/01 PIĄTEK: 

20/01 SOBOTA

21/01 III NIEDZIELA ZWYKŁA

Czy powinno się zmuszać dzieci
do chodzenia na Mszę Świętą?

 BIULETYN PARAFIALNY

7:30 - + Franciszek Buczyński
18:00 - Nowenna
18:30 - składkowa:

 w kolejny mc po śm. Natalii oraz o bł. Boże dla
rodziców (od rodz. Bizio)

1.

+ Mariusz Rukściński, Paweł 2.

3

9:00 - + Wanda Bazylewicz 11 m. po śm. +Eugeniusz 
                   (od Małgorzaty i Grzegorza Bartoszewicz)
9:00 - Dziękczynna z okazji urodzin Haliny Janczulewicz
12:00 - + Jan i Helena Tomaszewscy
12:00 - o zdrowie i Boże błog., op. Maryi w rodz. Nowel
15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Franciszka Kimszal (od Eugeniusza
Milewskiego  z rodz. i Teresy Szkuta z rodz.)

7:30 - o zdrowie dla Janusza Stefańskiego
7:30 - w intencji Bogu wiadomej
18:30 - + Józef Gwiazdowski 2 m. po śm. (od DNNUJ)

7:30 - za córkę i męża, o opiekę Maryi 
18:30 - +Stanisława Korsakowska
18:30 - Dziękczynna z ok. urodzin Gracjany za otrzymane 
 łaski z prośbą o bł. Boże 

7:30 - za Jana o łaskę zdrowia i bł. Boże za 
 wstawiennictwem św. Józefa
18:30 - + Lucjan Frydrych
18:30 - Dziękczynna z ok. 80 ur. Jana Domysławskiego z 
 prośbą o bł. Boże dla niego i rodziny

7:30 - + Henryk i Władysława Kurpiewscy
18:30 - w int. ks. Henryka z ok. imienin, o bł. Boże

9:00 - +Władysława i Czesław Poźniak
9:00 - + Regina i Józef Romanowscy
12:00 - +Helena Barszczewska
12:00 - Dziękczynna z okazji 17 urodzin Bartosza
15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Jan Domuracki (od Fabiana i Teodozji)

7:30 - + z rodz. Mieczkowskich i Biedulewicz
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach
powierzonych
18:30 - + Zygmunt Przekop 8 r. śm. + Jan Walulik 2 r. śm.

 Jezus powiedział: „Pozwólcie dzieciom przychodzić
do mnie” (Mt 19,14). To prawda, ale trzeba jeszcze, żeby
to one tego chciały… Zaprowadzenie swojego dziecka
na niedzielną mszę nie zawsze jest łatwe. Wyczerpani i
rozstrojeni nerwowo pytamy czasami, czy naprawdę
koniecznym jest zmuszać dzieci, żeby wybrały się do
kościoła. Nie możemy z góry odpowiedzieć: „Tak,
dziecko powinno robić wszystko to, co my, jako rodzice,
uznajemy za dobre dla niego” lub „Nie, nie ma mowy,
żeby je zmuszać, bo Boża miłość zakłada wolny wybór”.
Odpowiedź powinna być bardziej wnikliwa i uwzględniać
różne okoliczności. Msza Święta – to spotkanie, które
wynika z miłości!  Dziecko nie od razu wie, co jest dla
niego najlepsze. I ta prawda dotyczy zarówno kwestii
materialnych, jak i duchowych. I podobnie jak
przekonujemy je do jedzenia – ponieważ potrzebuje
żywić się, żeby żyć... -    c.d. str. 4
-------------------------------------------------------------

Polub nasz profil
www.facebook.pl/parafiawigry

św. Józefa S. Pelczara

św. Antoniego, opata
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-IV: 15:00 / (V-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

 c.d. str. 3
– podobnie powinniśmy przekonywać je do pewnych działań, by żyć
mogła ich wiara. Na tego typu stwierdzenie dość często pada
pytanie: „Ale czyż Msza nie jest przede wszystkim spotkaniem, które
wynika z miłości? Jaki więc sens ma zmuszanie dziecka do
uczestnictwa w Eucharystii?”. I to oczywiście prawda, że Eucharystia
jest spotkaniem, które wynika z miłości, ale prawdą jest również to,
że prawdziwa miłość opiera się na wierności. A ta zakłada naszą
niezależność od przelotnych pragnień czy upodobań. Wiedzą o tym
wszyscy małżonkowie. Pomóż dziecku w wypracowywaniu
wierności wobec Boga! Zobligowanie dziecka do uczestnictwa we
Mszy Świętej to nic innego jak pomoc mu w udzieleniu trwałej i
wiernej odpowiedzi na miłość Boga. To nauczenie go, że życie
chrześcijańskie nie rozwija się dzięki przypływom entuzjazmu czy za
sprawą sentymentalno-romantycznych uniesień. To zaproszenie go
do odkrycia, że miarą naszej miłości do Boga nie są nasze odczucia,
ale nasza pokorna wierność. źródło: aleteia.org


